O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento
do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 55.424,00 (cinquenta e cinco mil e quatrocentos e vinte e quatro reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES E PATRIMÔNIO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 31/2023

OBJETO
Contratação de licenciamento do uso dos softwares e serviços agregados para o TRE-PI.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 172.929,66 (cento e setenta e dois mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 14/11/2023 às 8h30 (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA:
ABERTO

PREFERÊNCIA ME/EPP:
NÃO

ALERTA

Senhoras e Senhores licitantes,

[...]

SINGLE-USER ELD 3-YEAR

SUBSCRIPTION.

27502 Licença 4 R$
5.700,91

R$
22.803,64

4
ADOBE CREATIVE CLOUD VIP

TEAMS ALL APPS (Licença
Subscrição por 36 meses)

27502 Licença 4
R$

14.586,33
R$

58.345,32

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 172.929,66 (cento e setenta e dois mil, novecentos e vinte e
nove reais e sessenta e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e
contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.